
U C H W A Ł A   Nr 156 /XVII/08
Rady Gminy Dębowiec
z dnia 27 maja 2008 r.

w sprawie: ustalenia  inkasentów oraz ich wynagrodzenia za  pobór  podatków na terenie 
Gminy Dębowiec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z 
poźn. zm.), art. 6 ust. 12, art. 14 pkt. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z poźn. zm.), art. 
6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o 
podatku leśnym (tekst  jednolity  Dz.  U.  Nr  200,  poz.1682 z  poźn.  zm.)  Rada Gminy 
Dębowiec 

- u c h w a l a -

§ 1

1. Dokonywać  poboru  podatków  od  osób  fizycznych:  rolnego,  leśnego,  od 
nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów na terenie sołectw Gminy Dębowiec 
w drodze inkasa.

2. Jako  inkasentów  podatków  od  osób  fizycznych:  rolnego,  leśnego  i  od 
nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów wyznaczyć: 

a. w sołectwie Dębowiec - Roman Kłoda,
b. w sołectwie Gumna - Stanisław Badura,
c. w sołectwie Iskrzyczyn - Józef Śniegoń,
d. w sołectwie Kostkowice - Paweł Zawada,

e. w sołectwie Łączka - Gustaw Bączek,
f. w sołectwie Ogrodzona - Ryszard Woźniak,
g. w sołectwie Simoradz - Piotr Burawa.

§ 2

Ustalić dla inkasentów podatków prowizję w wysokości 4,5% sumy zainkasowanych kwot.

§ 3

Traci  moc  uchwała  146/XVI/08  Rady  Gminy  Dębowiec  z  dnia  29  kwietnia  2008  r.  
w sprawie ustalenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za pobór podatków na terenie 
Gminy Dębowiec.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych „rada gminy może zarządzać pobór 
podatku  od  nieruchomości  od  osób  fizycznych  w  drodze  inkasa  oraz  wyznaczać 
inkasentów  i  określać  wysokość  wynagrodzenia  za  inkaso”.  Dodatkowo,  powierzenie 
komuś  stanowiska  inkasenta  musi  poprzedzać  zgoda  danego  podmiotu  na  przyjęcie 
łączących się z tym obowiązków. Bez wskazania nazwiska, w razie zmiany na stanowisku 
sołtysa  obowiązki  inkasenta  przechodziłyby  automatycznie,  co  naruszałoby  wymóg 
uzyskania  zgody.  Zmiana  uchwały  jest  zgodna  z  orzeczeniem  Naczelnego  Sadu 
Administracyjnego z dn. 11.01.2008 r. (sygn. Akt I SA/Sz 158/06).


